
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26 августа 2020 года                                №78/3-Ш 

 
О проведении генеральных уборок и назначении лиц, ответственных за 

их проведение 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. 31 августа 2020 года провести уборщикам служебных помещений 

мероприятия по уборке всех помещений МБОУ «Параньгинская средняя 

общеобразовательная школа» с применением моющих и 

дезинфицирующих средств (далее - генеральная уборка). 

2. Проводить уборщикам служебных помещений МБОУ «Параньгинская 

средняя общеобразовательная школа» с 28.08.2020 года еженедельные 

генеральные уборки по пятницам в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Утвердить график генеральных уборок за I полугодие 2020 года 

(Приложение 1). 

4. Назначить Айтукова Е.Г., заместителя директора по АХЧ, 

ответственным за мероприятия по уборке всех помещений и за 

проведение генеральных уборок в МБОУ «Параньгинская средняя 

общеобразовательная школа» по пятницам в 2020-2021 учебном году с 

применением моющих и дезинфицирующих средств. 

5. Заместителю директора по АХЧ Айтукову Е.Г. обеспечить оформление 

соответствующих документов еженедельно (фиксация генеральной 

уборки).  

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» _____________ А.А. Сиразиев 
 


